

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Pregão Nº 00055/2022(SRP) - Licitação abandonada - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
148	<u>Termômetro</u>	Unidade	25	R\$ 135,5100	R\$ 80,0000	R\$ 2.000,0000
Marca: HG Fabricante: HG Modelo / Versão: EI300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Material: Vidro , Aplicação: Estufa , Faixa Medição Temperatura: -10 À 260 °C, Tipo: Analógico , Características Adicionais: Capilar, Escala Interna, Dimensões:150mm/120mm/7mm , Precisão: +/- 2 °C, Elemento Expansão: Mercúrio						
151	<u>Termômetro</u>	Unidade	15	R\$ 118,7900	R\$ 71,0000	R\$ 1.065,0000
Marca: HG Fabricante: HG Modelo / Versão: QMI-50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Material: Vidro , Aplicação: Radioterapia , Faixa Medição Temperatura: -10 A 50 °C, Características Adicionais: A Prova D`Água , Elemento Expansão: Mercúrio						
152	<u>Termômetro</u>	Unidade	8	R\$ 533,8100	R\$ 120,0000	R\$ 960,0000
Marca: Unity Fabricante: Unity Modelo / Versão: TIU550e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Altura: 148 MM, Faixa Medição Temperatura: -30 °C A + 550 °C , Tipo: Digital , Largura: 105 MM, Características Adicionais: Sem Contato Com Mira Laser (Infravermelho), Bate- , Resolução: 0,5 °C, Profundidade: 42 M						
155	<u>Termômetro</u>	Unidade	30	R\$ 151,7000	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: Unity Fabricante: Unity Modelo / Versão: TDU100 + certificado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Material: Plástico , Aplicação: Geladeira , Faixa Medição Temperatura: -50°C A +70 °C, Tipo: Digital , Características Adicionais: Display Cristal, Base Magnética, Alarma, Sensor , Alimentação: Pilha						
156	<u>Termômetro</u>	Unidade	3	R\$ 322,5000	R\$ 300,0000	R\$ 900,0000
Marca: Unity Fabricante: Unity Modelo / Versão: TIU380 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Material: Plástico E Aço Inox , Altura: 38 MM, Aplicação: Alimentos , Faixa Medição Temperatura: 18 A 260 , Percentual Resposta: 95 PER, Comprimento: 152 MM, Tipo: Laser Digital , Largura: 101 MM, Características Adicionais: Tempo Resposta 500 Ms						
Total do Fornecedor:					R\$ 7.325,0000	

04.919.019/0001-97 - ALFAPLAST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	14688	R\$ 0,5500	R\$ 0,2500	R\$ 3.672,0000
Marca: JET BIOFIL Fabricante: JET BIOFIL Modelo / Versão: PPT051000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira 1000ul, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, estéril por raio gama, embalada em rack com 96 unidades.						
42	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	12096	R\$ 0,6300	R\$ 0,2300	R\$ 2.782,0800
Marca: JET BIOFIL Fabricante: JET BIOFIL Modelo / Versão: PPT051200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira 100ul livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, estéril por raio gama, incolor, embaladas em rack contendo 96 unidades.						
43	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	4416	R\$ 0,4300	R\$ 0,2800	R\$ 1.236,4800
Marca: JET BIOFIL Fabricante: JET BIOFIL Modelo / Versão: PPT151010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira 10ul com filtro barreira, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, estéril por raio gama, embalada em rack com 96 unidades.						
44	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	56000	R\$ 0,2400	R\$ 0,0500	R\$ 2.800,0000
Marca: JET BIOFIL Fabricante: JET BIOFIL Modelo / Versão: PPT000110 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira 10ul, ponta curta, estéril, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, embaladas em pacotes com 1.000 unidades.						

45	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	15000	R\$ 0,2400	R\$ 0,0500	R\$ 750,0000
Marca: JET BIOFIL Fabricante: JET BIOFIL Modelo / Versão: PPT000110 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira 10ul, ponta curta, estéril, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, embaladas em pacotes com 1.000 unidades.						
81	<u>Recipiente laboratório</u>	Unidade	2000	R\$ 0,7400	R\$ 0,5400	R\$ 1.080,0000
Marca: ALFA Fabricante: ALFA Modelo / Versão: 305E Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo criogênico, capacidade 2,0ml, graduado até 1,5ml, com área para identificação de amostra, tampa de rosca externa cor vermelha, anel de vedação tipo o´ring, estéril por raio gama, embalado em pacote contendo 100 unidades.						
116	<u>Sistema filtração</u>	Unidade	2	R\$ 95,6900	R\$ 78,0000	R\$ 156,0000
Marca: JET BIOFIL Fabricante: JET BIOFIL Modelo / Versão: J204500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de filtração à vácuo 500ml - 0,22um, com membrana interna PES, material resistente à solventes, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, estéril por raio gama, embalado individualmente						
117	<u>Sistema filtração</u>	Unidade	100	R\$ 143,9300	R\$ 87,0000	R\$ 8.700,0000
Marca: JET BIOFIL Fabricante: JET BIOFIL Modelo / Versão: J204500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de filtração à vácuo 500ml - 0,22um, com membrana interna PES, material resistente à solventes, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, estéril por raio gama, embalado individualmente						
131	<u>Suporte laboratório</u>	Unidade	15	R\$ 96,5600	R\$ 95,5900	R\$ 1.433,8500
Marca: ALFA Fabricante: ALFA Modelo / Versão: 4001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte vertical inclinado com capacidade p/ armazenar 06 micropipetas, com base para fixação em bancada de silicone.						
165	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	6100	R\$ 1,3700	R\$ 0,4000	R\$ 2.440,0000
Marca: ALFA Fabricante: ALFA Modelo / Versão: 415 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para centrífuga 15ml tipo Falcon, não estéril, embalado em pacote contendo 50 unidades						
166	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	5400	R\$ 1,0000	R\$ 0,5000	R\$ 2.700,0000
Marca: ALFA Fabricante: ALFA Modelo / Versão: 415 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para centrífuga 15ml tipo Falcon, não estéril, embalado em pacote contendo 50 unidades						
169	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	400	R\$ 1,3300	R\$ 0,7000	R\$ 280,0000
Marca: ALFA Fabricante: ALFA Modelo / Versão: 450 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para centrífuga 50ml tipo Falcon, não estéril, embalado em pacote contendo 50 unidades.						
				Total do Fornecedor: R\$ 28.030,4100		

05.895.525/0001-56 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Placa de petri</u>	Unidade	320	R\$ 3,8000	R\$ 3,0000	R\$ 960,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PLACA DE PETRI, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL Cotar unidade - Fornecer pacote com 05 unidades"						
10	<u>Placa de petri</u>	Unidade	640	R\$ 6,2800	R\$ 6,2800	R\$ 4.019,2000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PLACA DE PETRI, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 60 MM, ADICIONAL COM POÇO CENTRAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL Cotar unidade - Fornecer pacote com 20 unidades"						
11	<u>Placa de petri</u>	Unidade	1800	R\$ 1,5200	R\$ 0,4800	R\$ 864,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PLACA DE PETRI, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 60 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL Cotar unidade - Fornecer pacote com 10 unidades"						
13	<u>Placa de petri</u>	Unidade	220	R\$ 0,9700	R\$ 0,9700	R\$ 213,4000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE PETRI, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 90 MM, ADICIONAL COM 3 COMPARTIMENTOS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL Cotar unidade - Fornecer pacote com 10 unidades						
15	<u>Placa de petri</u>	Unidade	110	R\$ 0,9500	R\$ 0,8800	R\$ 96,8000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL						

Modelo / Versão: CRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PLACA DE PETRI, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 60 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL"

17	<u>Placa de petri</u>	Unidade	1130	R\$ 19,1500	R\$ 7,8000	R\$ 8.814,0000
----	-----------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** PRECISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 MM"

20	<u>Placa de petri</u>	Unidade	200	R\$ 11,1100	R\$ 10,3000	R\$ 2.060,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PERFECT**Fabricante:** PERFECT**Modelo / Versão:** PERFECT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 80 MM"

22	<u>Placa de petri</u>	Unidade	140	R\$ 14,3600	R\$ 8,0000	R\$ 1.120,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: GLOBAL**Fabricante:** GLOBAL**Modelo / Versão:** GLOBAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 90 MM"

23	<u>Placa de petri</u>	Unidade	250	R\$ 34,9300	R\$ 24,0000	R\$ 6.000,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** PRECISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 150 MM"

26	<u>Placa laboratório</u>	Unidade	550	R\$ 11,8900	R\$ 6,0000	R\$ 3.300,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: KASVI**Fabricante:** KASVI**Modelo / Versão:** KASVI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 POÇOS, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, COMPONENTES COM TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM"

27	<u>Placa laboratório</u>	Unidade	850	R\$ 15,4200	R\$ 6,0000	R\$ 5.100,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: KASVI**Fabricante:** KASVI**Modelo / Versão:** KASVI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 24 POÇOS, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, COMPONENTES COM TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM"

28	<u>Placa laboratório</u>	Unidade	550	R\$ 11,6100	R\$ 6,0000	R\$ 3.300,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: KASVI**Fabricante:** KASVI**Modelo / Versão:** KASVI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 6 POÇOS, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, COMPONENTES COM TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM"

29	<u>Placa laboratório</u>	Unidade	1050	R\$ 10,6800	R\$ 6,0000	R\$ 6.300,0000
----	--------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: BIONAK**Fabricante:** BIONAK**Modelo / Versão:** BIONAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 96 POÇOS, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, COMPONENTES COM TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM"

31	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	6200	R\$ 0,2900	R\$ 0,2800	R\$ 1.736,0000
----	-----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: OLEN**Fabricante:** OLEN**Modelo / Versão:** OLEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000 MCL, ACESSÓRIOS COM FILTRO HIDRÓFOTO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, LIVRE DE DNASE E RNASE , TIPO USO* DESCARTÁVEL, ADICIONAL PONTA LARGA"

32	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	3200	R\$ 0,4800	R\$ 0,0700	R\$ 224,0000
----	-----------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: OLEN**Fabricante:** OLEN**Modelo / Versão:** OLEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000 MCL, ESTERILIDADE* APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* ESTERILIZÁVEL"

34	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	14688	R\$ 0,2600	R\$ 0,1400	R\$ 2.056,3200
----	-----------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: OLEN**Fabricante:** OLEN**Modelo / Versão:** OLEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000 MCL, TIPO USO* DESCARTÁVEL"

35	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	6000	R\$ 0,2300	R\$ 0,1100	R\$ 660,0000
----	-----------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: OLEN**Fabricante:** OLEN**Modelo / Versão:** OLEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 200 MCL, ACESSÓRIOS COM FILTRO HIDRÓFOTO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, LIVRE DE DNASE E RNASE , TIPO USO* DESCARTÁVEL, ADICIONAL CONDUTIVA"

37	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	31000	R\$ 0,3100	R\$ 0,0200	R\$ 620,0000
----	-----------------------------	---------	-------	------------	------------	--------------

Marca: OLEN**Fabricante:** OLEN**Modelo / Versão:** OLEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 200 MCL, TIPO USO* DESCARTÁVEL"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	Ponteira laboratório	Unidade	4512	R\$ 0,4200	R\$ 1.082,8800

Marca: OLEN**Fabricante:** OLEN**Modelo / Versão:** OLEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 20 MCL, ACESSÓRIOS COM FILTRO HIDRÓFOTO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL, ADICIONAL BAIXA RETENÇÃO"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41	Ponteira laboratório	Unidade	10080	R\$ 0,6100	R\$ 2.217,6000

Marca: OLEN**Fabricante:** OLEN**Modelo / Versão:** OLEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
80	Recipiente laboratório	Unidade	15	R\$ 691,9300	R\$ 8.955,0000

Marca: PERMUTION**Fabricante:** PERMUTION**Modelo / Versão:** PERMUTION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "RECIPIENTE LABORATÓRIO, APLICAÇÃO PARA ANAEROBIOSE, TIPO JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2,5 L"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
128	Suporte laboratório	Unidade	5	R\$ 32,1300	R\$ 160,6500

Marca: DESCARBOX**Fabricante:** DESCARBOX**Modelo / Versão:** DESCARBOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO TIPO IGLU, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, ADICIONAL DEPOSITO COLETOR DE 7 LITROS"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
145	Termômetro	Unidade	5	R\$ 656,6700	R\$ 3.283,3500

Marca: INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-10 A 150 C, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, DIVISÃO DA ESCALA 1, COMPRIMENTO 280 MM, PRECISÃO 1 C"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
146	Termômetro	Unidade	20	R\$ 79,6400	R\$ 1.592,8000

Marca: INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-10 A 150 C, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, DIVISÃO DA ESCALA 1, COMPRIMENTO 280 MM, PRECISÃO 1 C"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
147	Termômetro	Unidade	15	R\$ 126,2400	R\$ 1.893,6000

Marca: INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-10 à 260 C, APLICAÇÃO ESTUFA, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, ESCALA INTERNA, DIMENSÕES:150MM/120MM/7M M, PRECISÃO +/- 2 C"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
149	Termômetro	Unidade	2	R\$ 110,0500	R\$ 220,1000

Marca: INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-10 à 260 C, APLICAÇÃO ESTUFA, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, ESCALA INTERNA, DIMENSÕES:150MM/120MM/7M M, PRECISÃO +/- 2 C"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
157	Tesoura instrumental	Unidade	5	R\$ 22,7300	R\$ 113,6500

Marca: RICHARDS**Fabricante:** RICHARDS**Modelo / Versão:** RICHARDS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 ÍRIS, TIPO PONTA PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA FINA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
158	Tesoura Instrumental	Unidade	3	R\$ 62,7000	R\$ 188,1000

Marca: RICHARDS**Fabricante:** RICHARDS**Modelo / Versão:** RICHARDS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 PADRÃO, TIPO PONTA PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA FINA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
161	Tubo laboratório	Unidade	4500	R\$ 0,1300	R\$ 540,0000

Marca: ION**Fabricante:** ION**Modelo / Versão:** ION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO LABORATÓRIO, TIPO CAPILAR, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 1,5 X 75 MM, ADICIONAL COM HEPARINA SÓDICA"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
181	Tubo laboratório	Unidade	320	R\$ 2,8200	R\$ 902,4000

Marca: PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** PRECISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 MM, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
182	Tubo laboratório	Unidade	300	R\$ 2,1600	R\$ 648,0000

Marca: PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** PRECISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 MM, ADICIONAL SEM ORLA"183 Tubo laboratório Unidade 60 R\$ 4,0000 R\$ 2,0000 R\$ 120,0000**Marca:** PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** PRECISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150 MM, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL"184 Tubo laboratório Unidade 500 R\$ 532,1400 R\$ 420,0000 R\$ 210.000,0000**Marca:** PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** PRECISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150 MM, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL"185 Tubo laboratório Unidade 40 R\$ 2,3400 R\$ 1,0000 R\$ 40,0000**Marca:** PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** PRECISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150 MM, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL"187 Tubo laboratório Unidade 25 R\$ 3,0000 R\$ 2,0000 R\$ 50,0000**Marca:** PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** PRECISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO"190 Tubo para coleta de amostra biológica Unidade 12500 R\$ 1,3200 R\$ 0,9600 R\$ 12.000,0000**Marca:** CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 0,5 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO MICROCOLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL"191 Tubo para coleta de amostra biológica Unidade 7500 R\$ 0,9600 R\$ 0,9600 R\$ 7.200,0000**Marca:** CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 0,5 ML, COMPONENTES COM EDTA-K2, USO MICROCOLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL"194 Tubo para coleta de amostra biológica Unidade 400 R\$ 2,8100 R\$ 2,7000 R\$ 1.080,0000**Marca:** FIRST**Fabricante:** FIRST**Modelo / Versão:** FIRST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 2 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL"195 Tubo para coleta de amostra biológica Unidade 400 R\$ 0,7300 R\$ 0,7300 R\$ 292,0000**Marca:** FIRST**Fabricante:** FIRST**Modelo / Versão:** FIRST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 2 ML, COMPONENTES COM EDTA-K2, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL"196 Tubo para coleta de amostra biológica Unidade 3600 R\$ 0,6900 R\$ 0,6900 R\$ 2.484,0000**Marca:** FIRST**Fabricante:** FIRST**Modelo / Versão:** FIRST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 3 ML, COMPONENTES COM EDTA-K2, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL"197 Tubo para coleta de amostra biológica Unidade 300 R\$ 1,6700 R\$ 1,6700 R\$ 501,0000**Marca:** FIRST**Fabricante:** FIRST**Modelo / Versão:** FIRST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL"198 Tubo para coleta de amostra biológica Unidade 300 R\$ 1,3000 R\$ 1,3000 R\$ 390,0000**Marca:** FIRST**Fabricante:** FIRST**Modelo / Versão:** FIRST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 10 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL"200 Tubo para coleta de amostra biológica Unidade 700 R\$ 0,7500 R\$ 0,7500 R\$ 525,0000

Marca: FIRST						
Fabricante: FIRST						
Modelo / Versão: FIRST						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO"						
201	<u>Vidro relógio</u>	Unidade	100	R\$ 9,3100	R\$ 6,5000	R\$ 650,0000
Marca: PHOX						
Fabricante: PHOX						
Modelo / Versão: PHOX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VIDRO RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 10 CM"						
202	<u>Vidro relógio</u>	Unidade	100	R\$ 6,1100	R\$ 4,9500	R\$ 495,0000
Marca: PHOX						
Fabricante: PHOX						
Modelo / Versão: PHOX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VIDRO RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 10 CM"						
203	<u>Vidro relógio</u>	Unidade	20	R\$ 13,1800	R\$ 8,9000	R\$ 178,0000
Marca: PHOX						
Fabricante: PHOX						
Modelo / Versão: PHOX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VIDRO RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 15 CM" PHOX						
205	<u>Vidro relógio</u>	Unidade	100	R\$ 5,8600	R\$ 3,1000	R\$ 310,0000
Marca: PHOX						
Fabricante: PHOX						
Modelo / Versão: PHOX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VIDRO RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 5 CM"						
Total do Fornecedor: R\$ 301.284,6000						

06.153.182/0001-17 - LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Placa de petri</u>	Unidade	60	R\$ 3,7800	R\$ 3,2100	R\$ 192,6000
Marca: spl						
Fabricante: spl						
Modelo / Versão: 10035						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 10035 Petri Dish, PS, 35x10mm, 9.4, external grip, sterile to SAL 10-6						
14	<u>Placa de petri</u>	Unidade	1400	R\$ 1,0300	R\$ 0,6500	R\$ 910,0000
Marca: drop						
Fabricante: drop						
Modelo / Versão: dt-9015						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DT-9015 Placa Petri 90x15, estéril, livre DNA/RNase, descartável pacote com 500						
40	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	43000	R\$ 0,2200	R\$ 0,0600	R\$ 2.580,0000
Marca: drop						
Fabricante: drop						
Modelo / Versão: dt-1000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DT-1000 Ponteira de 1000uL, transparente, livre de DNA/RNase Pacote com 1000						
46	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	30720	R\$ 0,3700	R\$ 0,1500	R\$ 4.608,0000
Marca: drop						
Fabricante: drop						
Modelo / Versão: dt-200-rs						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DT-200-RS Ponteira de 200uL, transparente, livre de DNA/RNase, em racks estéreis rack com 96						
47	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	14000	R\$ 0,3500	R\$ 0,1500	R\$ 2.100,0000
Marca: drop						
Fabricante: drop						
Modelo / Versão: dt-200-rs						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DT-200-RS Ponteira de 200uL, transparente, livre de DNA/RNase, em racks estéreis rack com 96						
139	<u>Tampa laboratório</u>	Unidade	100	R\$ 11,6300	R\$ 5,6500	R\$ 565,0000
Marca: SPL						
Fabricante: SPL						
Modelo / Versão: 96000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 96000 SPL SEAL, PET/acrylate, Clear, 141x79mm						
167	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	1300	R\$ 1,1300	R\$ 1,1300	R\$ 1.469,0000
Marca: DROP						
Fabricante: DROP						
Modelo / Versão: DT-500						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DT - 500 Tubo de 50mL estéril, livre de DNA/RNase Pacote com 25						
168	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	550	R\$ 1,1500	R\$ 1,1300	R\$ 621,5000
Marca: DROP						
Fabricante: DROP						
Modelo / Versão: DT-500						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DT - 500 Tubo de 50mL estéril, livre de DNA/RNase Pacote com 25						
Total do Fornecedor:					R\$ 13.046,1000	

13.213.516/0001-66 - SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
120	<u>Sistema filtração</u>	Unidade	10	R\$ 614,4200	R\$ 614,4200	R\$ 6.144,2000
Marca: FILTERPRO						
Fabricante: IMPORTADO						
Modelo / Versão: SFC300K						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA DE FILTRAÇÃO EM VIDRO, COMPLETO, CAPACIDADE 300ML, TIPO À VÁCUO, COMPOSTO POR FUNIL, GRAMPO, BASE DE VIDRO SINTERIZADO, OLIVA PARA VÁCUO E KITASSATO.						

Total do Fornecedor: R\$ 6.144,2000**13.559.782/0001-45 - ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
111	<u>Saco</u>	Unidade	110	R\$ 68,9500	R\$ 64,3500	R\$ 7.078,5000

Marca: Tekplast**Fabricante:** Tekplast Ind e Com. de Plasticos Ltda.**Modelo / Versão:** Pacote c/ 100 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLAST. PARA LIXO HOSPITALAR – Apresentação: Peça Única - Cor: BRANCO LEITOSO – Capacidade: 100 Litros – Medidas: 75,00 cm (Largura) x 105,00 cm (Altura) x 0,004 mm (Espessura) – Fabricado com PEBD – Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada – Saco plástico fabricado com base na Norma da ABNT – NBR 9191/08 e NBR 7500 – Impresso com a simbologia de “Risco Biológico / Infectante” e com demais informações e alertas – Características adicionais: Saco plástico com sanfonas laterais e com solda continua homogênea e uniforme no fundo (fundo reto) – Aplicação / Uso: Acondicionamento de lixo hospitalar contaminado - Prazo de validade do produto: Indeterminado – Origem do produto e do Fabricante: Nacional – Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 7.078,5000**13.670.648/0001-17 - TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
140	<u>Tampa metal</u>	Unidade	8	R\$ 174,6900	R\$ 169,0000	R\$ 1.352,0000

Marca: TPL Tamis**Fabricante:** TPL Tamis**Modelo / Versão:** 8 x 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPAS METAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATORES REDONDAS, APLICAÇÃO PENEIRAGRANULOMÉTRICA, DIÂMETRO 8POL, ALTURA 2 POL

Total do Fornecedor: R\$ 1.352,0000**19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71	<u>Proveta</u>	Unidade	50	R\$ 62,9600	R\$ 58,5400	R\$ 2.927,0000

Marca: Global**Fabricante:** Importado**Modelo / Versão:** GTPBP-250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta Graduada Base Sextavada Plástica PP Vidro Boro 3.3 250ml

Total do Fornecedor: R\$ 2.927,0000**21.707.794/0001-06 - FASTLABOR COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Pipeta</u>	Unidade	15	R\$ 16,1100	R\$ 9,0000	R\$ 135,0000

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO

2	<u>Pipeta</u>	Unidade	20	R\$ 3,8900	R\$ 3,8900	R\$ 77,8000
---	---------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL

3	<u>Pipeta</u>	Unidade	15	R\$ 33,2200	R\$ 22,2300	R\$ 333,4500
---	---------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 50 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL

4	<u>Pipeta</u>	Unidade	12	R\$ 17,5500	R\$ 9,7900	R\$ 117,4800
---	---------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO

18	<u>Placa de petri</u>	Unidade	250	R\$ 9,5300	R\$ 7,7100	R\$ 1.927,5000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 60MM 70 x 15mm

19	<u>Placa de petri</u>	Unidade	110	R\$ 9,6900	R\$ 7,4100	R\$ 815,1000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 60MM

25	<u>Placa laboratório</u>	Unidade	5	R\$ 47,9900	R\$ 25,1400	R\$ 125,7000
----	--------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA LABORATÓRIO, TIPO DE TOQUE, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE 12 POÇOS COM 12 CAVIDADES 85 X 105 MM

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	Ponteira laboratório	Unidade	3000	R\$ 0,4400	R\$ 0,2900
					R\$ 870,0000

Marca: JETBIOFIL

Fabricante: JETBIOFIL

Modelo / Versão: JETBIOFIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000 MCL, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, LIVRE DEDNASE E RNASE, TIPO USO*DESCARTÁVEL, ADICIONAL PONTALARGA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	Ponteira laboratório	Unidade	3000	R\$ 0,2800	R\$ 0,2800
					R\$ 840,0000

Marca: JET BIOFIL

Fabricante: JET BIOFIL

Modelo / Versão: JET BIOFIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 200 MCL, ACESSÓRIOS COM FILTROHIDRÓFOTO, ESTERILIDADE*ESTÉRIL, LIVRE DE DNASE ERNASE , TIPO USO*DESCARTÁVEL, ADICIONAL PONTALARGA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	Pote alimentos	Unidade	150	R\$ 13,5200	R\$ 8,9400
					R\$ 1.341,0000

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE ALIMENTOS, MATERIALVIDRO, FORMATO REDONDO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 500G , CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM TAMPA ROSQUEÁVEL

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
50	Pote vidro	Unidade	60	R\$ 22,2300	R\$ 20,7600
					R\$ 1.245,6000

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE VIDRO, DIÂMETRO 145MM, ALTURA 160 MM, CAPACIDADE 1.600 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM TAMPA ROSQUEÁVEL EMPLÁSTICO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
52	Pote vidro	Unidade	80	R\$ 12,5200	R\$ 12,5200
					R\$ 1.001,6000

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE VIDRO, FINALIDADEGUARDA MANTIMENTOS, FORMATO CILÍNDRICO , DIÂMETRO 10 CM, ALTURA 19CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAROS QUEÁVEL EM PLÁSTICO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
53	Pote vidro	Unidade	75	R\$ 5,6700	R\$ 5,6700
					R\$ 425,2500

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE VIDRO, FINALIDADEGUARDA MANTIMENTOS, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO 10 CM, ALTURA 19CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM TAMPAROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO Pote de vidro incolor 100mlRef. 176 Linguinha com tampa plástica rosca, bocal38mm.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	Proveta	Unidade	18	R\$ 49,7300	R\$ 39,3300
					R\$ 707,9400

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIALPOLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	Proveta	Unidade	15	R\$ 10,2300	R\$ 8,4300
					R\$ 126,4500

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
58	Proveta	Unidade	15	R\$ 5,0200	R\$ 4,4800
					R\$ 67,2000

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONALCOM ORLA E BICO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
59	Proveta	Unidade	40	R\$ 161,1600	R\$ 110,0500
					R\$ 4.402,0000

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2000ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	Proveta	Unidade	45	R\$ 7,0200	R\$ 6,1500
					R\$ 276,7500

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIALPOLIPROPILENO, GRADUAÇÃOGRADUADA, CAPACIDADE 25 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
62	Proveta	Unidade	5	R\$ 19,6400	R\$ 19,0200
					R\$ 95,1000

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 500ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO base hexagonal autoclavável

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
63	Proveta	Unidade	25	R\$ 8,3600	R\$ 6,3900
					R\$ 159,7500

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo / Versão: QUALIVIDROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIALPOLIPROPILENO, GRADUAÇÃOGRADUADA, CAPACIDADE 50 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONALCOM ORLA E BICO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
64	Proveta	Unidade	25	R\$ 113,7400	R\$ 101,0700
					R\$ 2.526,7500

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO,GRADUAÇÃO GRADUADA,CAPACIDADE 1000 ML, BASE BASEEM VIDRO, ADICIONAL COMORLA E BICO

65	<u>Proveta</u>	Unidade	25	R\$ 77,2400	R\$ 71,4500	R\$ 1.786,2500
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLAE BICO

66	<u>Proveta</u>	Unidade	130	R\$ 15,8800	R\$ 12,6900	R\$ 1.649,7000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA,CAPACIDADE 100, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLAE BICO

67	<u>Proveta</u>	Unidade	90	R\$ 38,7000	R\$ 28,8800	R\$ 2.599,2000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA,CAPACIDADE 100 ML, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COMORLA E BICO

68	<u>Proveta</u>	Unidade	55	R\$ 28,8400	R\$ 25,8800	R\$ 1.423,4000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10 ML, BASE BASEEM VIDRO, ADICIONAL COMORLA E BICO

69	<u>Proveta</u>	Unidade	25	R\$ 12,2000	R\$ 10,2700	R\$ 256,7500
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10 ML, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLAE BICO

70	<u>Proveta</u>	Unidade	10	R\$ 169,9600	R\$ 138,4000	R\$ 1.384,0000
----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO,GRADUAÇÃO GRADUADA,CAPACIDADE 2000 ML, BASE BASEEM VIDRO, ADICIONAL COMORLA E BICO

72	<u>Proveta</u>	Unidade	15	R\$ 45,7300	R\$ 33,6500	R\$ 504,7500
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO,GRADUAÇÃO GRADUADA,CAPACIDADE 250 ML, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLAE BICO

73	<u>Proveta</u>	Unidade	75	R\$ 24,5600	R\$ 24,2800	R\$ 1.821,0000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO,GRADUAÇÃO GRADUADA,CAPACIDADE 25 ML, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COMORLA E BICO

74	<u>Proveta</u>	Unidade	60	R\$ 13,3600	R\$ 11,1100	R\$ 666,6000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25 ML, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLAE BICO

75	<u>Proveta</u>	Unidade	35	R\$ 63,3600	R\$ 46,6900	R\$ 1.634,1500
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO,GRADUAÇÃO GRADUADA,CAPACIDADE 500, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLAE BICO

76	<u>Proveta</u>	Unidade	20	R\$ 84,0900	R\$ 70,0900	R\$ 1.401,8000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 500 ML, BASE BASEEM VIDRO, ADICIONAL COMORLA E BICO

77	<u>Proveta</u>	Unidade	90	R\$ 26,3000	R\$ 17,1000	R\$ 1.539,0000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50, BASE BASE EMVIDRO , ADICIONAL COM ORLA EBICO

78	<u>Proveta</u>	Unidade	40	R\$ 13,5200	R\$ 12,0100	R\$ 480,4000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50 ML, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLAE BICO

79	<u>Proveta</u>	Unidade	20	R\$ 17,5400	R\$ 10,3000	R\$ 206,0000
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL VIDRO,GRADUAÇÃO GRADUADA,CAPACIDADE 5 ML, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLAE BICO						
82	<u>Recipiente laboratório</u>	Unidade	500	R\$ 1,7500	R\$ 1,6300	R\$ 815,0000
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECIPIENTE LABORATÓRIO, APLICAÇÃO PARA PESAGEM, TIPOTIPO BARCA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÃO 8,5 X 8,5 X0,5 CM, ADICIONAL DESCARTÁVEL Cotar a unidade - Fornecerem pacote com 100unidades						
118	<u>Sistema filtração</u>	Unidade	10	R\$ 565,8800	R\$ 565,8800	R\$ 5.658,8000
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA FILTRAÇÃO, TIPO ÀVÁCUO, MATERIAL EM VIDRO, COMPOSIÇÃO COM FUNIL, GRAMPO, ROLHA E ERLNMEYER, CAPACIDADE 1000 ML						
119	<u>Sistema filtração</u>	Unidade	13	R\$ 612,2400	R\$ 612,2400	R\$ 7.959,1200
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA FILTRAÇÃO, TIPO À VÁCUO, MATERIAL EM VIDRO, COMPOSIÇÃO COM FUNIL, GRAMPO, ROLHA E KITASSATO, CAPACIDADE 1000 ML						
123	<u>Suporte laboratório</u>	Unidade	4	R\$ 96,7000	R\$ 96,7000	R\$ 386,8000
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO HASTE, APLICAÇÃO PARA BURETA, DIMENSÕES CERCA DE 70 CM,BASE BASE PLANA base de ferro 12 x 20 cm e revestida de plástico						
125	<u>Suporte laboratório</u>	Unidade	4	R\$ 140,8000	R\$ 137,5400	R\$ 550,1600
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO HASTE, APLICAÇÃO PARA BURETA, DIMENSÕES CERCA DE 70 CM,BASE BASE PLANA BASE OU HASTE RETANGULAR COM 120 X 120MM 70 CM COM PINÇA PARA BURETA, COM MUFLA DUPLA REGULAVEL, COM REGULAMENTO DE ALTURA E COM ABERTURA DE 35CM						
133	<u>Suporte laboratório</u>	Unidade	9	R\$ 18,5400	R\$ 17,7900	R\$ 160,1100
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPOESTANTE, APLICAÇÃO PARATUBOS, CAPACIDADE ATÉ 40 UNIDADES, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO ALFA NUMÉRICA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO ESTANTE, APLICAÇÃO PARATUBOS, CAPACIDADE ATÉ 40UNIDADES. PARA TUBOS DEENSAIO DE 15 ML						
138	<u>Swab</u>	Unidade	2600	R\$ 0,2900	R\$ 0,1700	R\$ 442,0000
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWAB, MATERIAL HASTE PLÁSTICA, TIPO PONTA PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO* EM BALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO DE USO DESCARTÁVEL						
141	<u>Tela laboratório</u>	Unidade	2	R\$ 14,4100	R\$ 14,4100	R\$ 28,8200
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA LABORATÓRIO, MATERIAL EM ARAME, TRATAMENTO SUPERFICIAL COM DISCO CENTRAL EM AMIANTO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 15CM						
142	<u>Tela laboratório</u>	Unidade	2	R\$ 24,9000	R\$ 24,9000	R\$ 49,8000
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA LABORATÓRIO, MATERIAL EM ARAME, TRATAMENTO SUPERFICIAL COM DISCO CENTRAL EM AMIANTO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20CM						
143	<u>Tela laboratório</u>	Unidade	2	R\$ 45,8100	R\$ 42,1400	R\$ 84,2800
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA LABORATÓRIO, MATERIAL EM ARAME, TRATAMENTO SUPERFICIAL COM DISCO CENTRAL EM AMIANTO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 25CM						
144	<u>Tela laboratório</u>	Unidade	2	R\$ 74,2300	R\$ 71,1100	R\$ 142,2200
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA LABORATÓRIO, MATERIAL EM ARAME, TRATAMENTO SUPERFICIAL COM DISCOCENTRAL EM AMIANTO, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 30CM						
154	<u>Termômetro</u>	Unidade	30	R\$ 120,5800	R\$ 120,5000	R\$ 3.615,0000
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo / Versão: QUALIVIDROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-50 C A +230 C, APLICAÇÃO NUTRIÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APROVA D'ÁGUA E BATERIA COMDURAÇÃO DE 250 HORAS, PESO APROXIMADAMENTE 80 G						
160	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	20000	R\$ 0,1000	R\$ 0,0900	R\$ 1.800,0000

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO LABORATÓRIO, TIPO CAPILAR, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 1,5 X 75MM Sem heparina, para micro-hematócrito - Cotar a unidade- Fornecer o pacote (Emb. com 500 unidades)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
177	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	330	R\$ 2,6400	R\$ 871,2000

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 75MM, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
178	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	20	R\$ 1,3000	R\$ 26,0000

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 75MM, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
179	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	50	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 75MM, ADICIONAL COM ORLA 12 x 75mm

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
180	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	110	R\$ 1,1500	R\$ 126,5000

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 75MM, ADICIONAL SEM ORLA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
186	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	110	R\$ 1,4900	R\$ 157,3000

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150MM, ADICIONAL SEM ORLA 14 x 150mm

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
188	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	120	R\$ 7,7000	R\$ 373,2000

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 250MM, ADICIONAL COM ORLA Sem tampa, não graduado

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
189	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	55	R\$ 5,7300	R\$ 113,8500

Marca: QUALIVIDROS**Fabricante:** QUALIVIDROS**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 150MM, ADICIONAL SEM ORLA**Total do Fornecedor: R\$ 58.370,5800****27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
84	<u>Rede coletora</u>	Unidade	10	R\$ 849,7100	R\$ 849,7100	R\$ 8.497,1000

Marca: Limnotec**Fabricante:** Limnotec**Modelo / Versão:** Limnotec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rede FITOPLÂNTON montada em forma de trapézio. Dimensões: 30 cm de diâmetro x 70 cm de comprimento (aro em aço inox 1/4 revesto por lona). Tela nylon branco a 20 micra abertura de malha. Copo de PVC roscável 150 ml com janela superior para saída de excesso de água. Ilhoses em latão. Acompanha bolsa para transporte e 15 metros de cabo 4mm

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85	<u>Rede coletora</u>	Unidade	5	R\$ 845,6900	R\$ 4.089,1500

Marca: Limnotec**Fabricante:** Limnotec**Modelo / Versão:** Limnotec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REDE COLETORA, MATERIAL TELA DE NAYLON, FORMATO CILÍNDRICO, COMPONENTES ANEL DE AÇO E COLETOR DE PVC, ABERTURA MALHAS 50 MICRA, DIÂMETRO 0,25 M, COMPRIMENTO 50 CM, APLICAÇÃO PLÂNTON E MICROORGANISMOS AQUÁTICO**Total do Fornecedor: R\$ 12.586,2500****31.522.159/0001-08 - OMEGA TRES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	<u>Pré-Coluna Para Hplc</u>	Unidade	2	R\$ 8.065,5400	R\$ 8.065,5400	R\$ 16.131,0800

Marca: WATERS**Fabricante:** WATERS**Modelo / Versão:** 186009473**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRÉ-COLUNA PARA HPLC, COMPRIMENTO 5 MM, DIÂMETRO 2,10 MM, POROSIDADE 100 ÅNGSTRÖMS, APLICAÇÃO CROMATOGRAFIA LÍQUIDA DE RESOLUÇÃO RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FASE REVERSA C18, TAMANHO PARTÍCULAS 1,8 MICRA. MARCA: WATERS - REFERÊNCIA: 186009473**Total do Fornecedor: R\$ 16.131,0800****34.737.085/0001-07 - MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
88	<u>Roldana</u> Marca: R.B F. Negrão Fabricante: R.B F. Negrão Modelo / Versão: Roldana 2" c/ suporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roldana Canal V 50 mm (2 polegadas). Com Suporte Aberto. Aço polido. ESPESSURA 6 mm. ROLAMENTO: BLINDADO.	Unidade	20	R\$ 25,8400	R\$ 25,8400	R\$ 516,8000
89	<u>Roldana</u> Marca: R.B F. Negrão Fabricante: R.B F. Negrão Modelo / Versão: Roldana 2" c/ suporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roldana Canal V 50 mm (2 polegadas). Com Suporte Fechado. Aço polido. ESPESSURA 1,5 CM. ROLAMENTO: BLINDADO	Unidade	20	R\$ 33,6400	R\$ 33,6400	R\$ 672,8000
90	<u>Roldana</u> Marca: R.B F. Negrão Fabricante: R.B F. Negrão Modelo / Versão: Roldana 2.1/2" c/ suporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roldana Canal V 63 mm (2.1/2 polegadas). Com Suporte Aberto. Aço polido. ESPESSURA 6 mm. ROLAMENTO: BLINDADO.	Unidade	20	R\$ 40,9100	R\$ 40,9100	R\$ 818,2000
91	<u>Roldana</u> Marca: R.B F. Negrão Fabricante: R.B F. Negrão Modelo / Versão: Roldana 2.1/2" V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roldana Canal V 63 mm (2.1/2 polegadas). Com Suporte Fechado. Aço polido. ESPESSURA 1,5 CM. ROLAMENTO: BLINDADO.	Unidade	20	R\$ 45,9100	R\$ 45,9100	R\$ 918,2000
Total do Fornecedor:						R\$ 2.926,0000

35.257.760/0001-63 - LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Pipeta</u> Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo / Versão: 1633-5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA,CAPACIDADE 5 ML, MATERIALVIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA LARGA, ESCOAMENTO TOTAL,GRADUAÇÃO:1/10,MATERIAL VIDRO BOROSSILICATO	Unidade	30	R\$ 13,6500	R\$ 10,9800	R\$ 329,4000
8	<u>Placa de petri</u> Marca: JPROLAB Fabricante: JPROLAB Modelo / Versão: 0306-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE PETRI, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDA,DIMENSÕES CERCA DE 10 X 40MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL Cotar unidade - Fornecer pacote com 10 unidades	Unidade	500	R\$ 0,8000	R\$ 0,8000	R\$ 400,0000
12	<u>Placa de petri</u> Marca: JPROLAB Fabricante: JPROLAB Modelo / Versão: 0305-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE PETRI, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDA,DIMENSÕES CERCA DE 15 X 90MM, ADICIONAL COM 2 COMPARTIMENTOS,ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL PLACA DE PETRI 90X15 MM.10 UN/PCT.	Unidade	370	R\$ 10,9200	R\$ 10,1900	R\$ 3.770,3000
21	<u>Placa de petri</u> Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo / Versão: 1177-20100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA,DIMENSÕES CERCA DE 20 X 100MM	Unidade	150	R\$ 18,0400	R\$ 17,6200	R\$ 2.643,0000
24	<u>Placa laboratório</u> Marca: ICAL Fabricante: ICAL Modelo / Versão: 039/001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA LABORATÓRIO, MATERIALALUMÍNIO, DIMENSÕES CERCADE 20 X 100 MM Fornecer em pacote com 20unidades)	Unidade	65	R\$ 59,8900	R\$ 30,6900	R\$ 1.994,8500
60	<u>Proveta</u> Marca: NALGON Fabricante: NALGON Modelo / Versão: 0900-250 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250ML, BASE BASE PLÁSTICA,ADICIONAL COM ORLA E BICO com base hexagonal autoclavável	Unidade	20	R\$ 17,0200	R\$ 11,5300	R\$ 230,6000
83	<u>Recipiente laboratório</u> Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: K30-8080 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECIPIENTE LABORATÓRIO,APLICAÇÃO PARA PESAGEM, TIPO TIPO BARCA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÃO CERCA DE 8 X 8 X 2 CM, ADICIONALDESCARTÁVEL Cotar a unidade - Fornecer em pacote com 100unidades.	Unidade	1000	R\$ 3,3000	R\$ 0,8000	R\$ 800,0000
92	<u>Rolha borracha</u> Marca: HORIZON Fabricante: HORIZON Modelo / Versão: 8001.0001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 1ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 1	Unidade	250	R\$ 1,9100	R\$ 1,8600	R\$ 465,0000
93	<u>Rolha borracha</u>	Unidade	30	R\$ 17,0300	R\$ 13,3600	R\$ 400,8000

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0010**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 10

94 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 14,7100	R\$ 12,8700	R\$ 386,1000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0011**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 11

95 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 25,6900	R\$ 17,8100	R\$ 534,3000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0012**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 12

96 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 28,9900	R\$ 23,2600	R\$ 697,8000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0013**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 13

97 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 48,1600	R\$ 41,5800	R\$ 1.247,4000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0014**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 14

98 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 57,1800	R\$ 44,5500	R\$ 1.336,5000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0015**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 15

99 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 91,1300	R\$ 77,2200	R\$ 2.316,6000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0016**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 16

100 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 144,7600	R\$ 107,9100	R\$ 3.237,3000
--------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0017**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 17

101 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 171,4000	R\$ 138,6000	R\$ 4.158,0000
--------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 18

102 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 188,9000	R\$ 176,2200	R\$ 5.286,6000
--------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0019**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 19

103 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 6,6100	R\$ 2,9100	R\$ 87,3000
--------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 2

104 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 3,4800	R\$ 2,8800	R\$ 86,4000
--------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 2

105 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 4,2400	R\$ 3,1600	R\$ 94,8000
--------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0004**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 4

106 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 6,1400	R\$ 3,8100	R\$ 114,3000
--------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0005**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 5

107 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 9,9900	R\$ 6,7500	R\$ 202,5000
--------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0008**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 8

108 Rolha borracha	Unidade	30	R\$ 12,8700	R\$ 8,1900	R\$ 245,7000
--------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 8001.0009**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 9

121 Suporte laboratório	Unidade	10	R\$ 196,8500	R\$ 171,4800	R\$ 1.714,8000
-------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ACS GOLD**Fabricante:** ACS GOLD**Modelo / Versão:** AG0042.038

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO ESTANTE, APLICAÇÃO PARA PIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 65 UNIDADES

122	<u>Suporte laboratório</u>	Unidade	4	R\$ 59,4600	R\$ 55,1800	R\$ 220,7200
-----	----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: LAB VISION

Fabricante: LAB VISION

Modelo / Versão: LAB/SU-60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO HASTE, APLICAÇÃO PARA BURETA, DIMENSÕES CERCA DE 60 CM, BASE BASE PLANA

134	<u>Suporte</u>	Unidade	4	R\$ 353,7400	R\$ 272,3000	R\$ 1.089,2000
-----	----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: ACS GOLD

Fabricante: ACS GOLD

Modelo / Versão: AG0042.023

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO SECAGEM VIDRARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALHA ESCOAMENTO 50 X 50CM, 25 PINOS

135	<u>Suporte</u>	Unidade	6	R\$ 447,4200	R\$ 386,1000	R\$ 2.316,6000
-----	----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: ACS GOLD

Fabricante: ACS GOLD

Modelo / Versão: AG0042.024

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO SECAGEM VIDRARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALHA ESCOAMENTO 50 X 68CM, 36 PEÇAS

159	<u>Tubo de vidro</u>	Unidade	110	R\$ 17,1000	R\$ 12,9600	R\$ 1.425,6000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CARLABOR

Fabricante: CARLABOR

Modelo / Versão: TMIK-20250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE VIDRO, TIPO VIDRO BOROSILICATO, DIÂMETRO EXTERNO 20 MM, COMPRIMENTO 250 MM, USO BLOCO DIGESTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORLA

173	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	10	R\$ 22,7500	R\$ 22,5200	R\$ 225,2000
-----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CARLABOR

Fabricante: CARLABOR

Modelo / Versão: TTC-50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO LABORATÓRIO, TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 50 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, ADICIONAL COM ORLA

176	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	1000	R\$ 2,2200	R\$ 1,7200	R\$ 1.720,0000
-----	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: CARLABOR

Fabricante: CARLABOR

Modelo / Versão: 1131S-12100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 100MM, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL 12 x 100mm

204	<u>Vidro relógio</u>	Unidade	10	R\$ 62,1400	R\$ 26,7300	R\$ 267,3000
-----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CARLABOR

Fabricante: CARLABOR

Modelo / Versão: 1175-250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIDRO RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 25 CM

Total do Fornecedor: R\$ 40.044,9700

38.543.243/0001-49 - EKINOVA TECNOLOGIA E INOVACAO EM SAUDE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

153	<u>Termômetro</u>	Unidade	15	R\$ 103,9600	R\$ 95,0000	R\$ 1.425,0000
-----	-------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: Ionlab

Fabricante: Ionlab

Modelo / Versão: 10407-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA 38 C A 50 C, APLICAÇÃO GELADEIRA, ELEMENTO EXPANSÃO LÍQUIDO AVERMELHADO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 240 MM, DIÂMETRO 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM EXCLUSIVO

Total do Fornecedor: R\$ 1.425,0000

Valor Global da Ata: R\$ 498.671,6900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)